
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1164 del 10/09/2021

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI PROTOCOLLO GESTIONE DOCUMENTALE - CONVENZIONE 

-  CONCESSIONE  D'USO  A  FAVORE  DEL  COMITATO  REGIONALE  PER  LE  COMUNICAZIONI 

(CORECOM), DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA, DI LOCALE DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI 

PARMA  DA  DESTINARE  ALLA  LOCAZIONE  DEL  NUOVO  IMPIANTO  DI  REGISTRAZIONE  IN 

SOSTITUZIONE DI QUELLO ATTUALMENTE PRESENTE - ACCERTAMENTO ENTRATA

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 107, commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

-  l’art.  17,  comma  1-bis,  del  D.Lgs.  165/2001;

-  il  Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi;

-  che con determinazione n.ro 1680 del 29/12/2020 si è proceduto a conferire al Dott.  Paolo Grignaffini  

l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura  denominata:  “Ufficio  Sistemi  Informativi  -  Protocollo  - 

Gestione  Documentale”,  con  decorrenza  dal  1  gennaio  2021  fino  al  31  dicembre  2023;

Premesso:

che con Deliberazione di Consiglio n. 46 del 11/12/2020 sono stati approvati il DUP e la proposta di schema  

di Bilancio di Previsione Pluriennale 2021-2023 come da D.P. 233 del 17/11/2020;

che con Deliberazione di  Consiglio n. 52 del 22/12/2020 è stato approvato in via definitiva il  Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2021-2023;

Determina n. 1164 del 10/09/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con Decreto del Presidente n. 28 del 12/02/2021 è stato approvato il PEG Pluriennale 2021- 2023;

che la delibera Corecom di approvazione n. 81 del 08.07.2021 di approvazione della bozza di convenzione 

della concessione d’uso in esame;

che  la  legge  31  luglio  1997,  n.  249,  e  le  sue  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  “Istituzione 

dell’Autorità  per  le  Garanzie  nelle  Comunicazioni  e  norme  sui  sistemi  delle  telecomunicazioni  e 

radiotelevisivo”  e,  in  particolare,  l’articolo  1,  comma  13,  che  disciplina  i  Comitati  Regionali  per  le 

Comunicazioni (Corecom), funzionalmente organi dell’autorità per le esigenze di decentramento sul territorio; 

Considerato: 

che con D.P. n 201 del 05/08/2021 è stata approvata la bozza di convenzione pervenuta con Prot Gen. 

18036  del  09/07/2021  che  prevede  la  concessione   d’uso  a  favore  del  comitato  regionale  per  le 

comunicazioni (CORECOM), della Regione Emilia Romagna, di locale di proprietà della Provincia di Parma 

da destinare alla locazione del nuovo impianto di registrazione in sostituzione di quello attualmente presente

che col medesimo atto si dava mandato al Dirigente del Servizio Finanziario - Gestione del Personale - 

Partecipate - Sistemi Informativi - Pari Opportunità, di provvedere alla sottoscrizione dell'accordo, ai sensi 

della normativa vigente;

che l'Accordo è stato firmato da entrambe le Parti e formalizzato agli atti in data 16/08/2021 con prot. n.  

21261 ricevuto mezzo Pec;

Dato atto:

che lo Schema tipo di  accordo di  concessione di  cui  trattasi  prevede il  riconoscimento alla Provincia di 

Parma di una somma annuale di €. 1.000,00;

che l'Accordo sottoscritto ha decorrenza triennale 2021 – 2023 e pertanto viene riconosciuto alla Provincia di  

Parma, a titolo di contributo alle spese sostenute un importo complessivo di €. 3.000,00

 

DETERMINA

di  accertare,  per  le  prestazioni  svolte  dalla  Provincia  di  Parma a  favore  di  Corecom Emilia  Romagna, 

l'importo complessivo di €. 3.000,00 ivi dettagliato:

al Cap. 110000000000 – Rimborsi e recuperi generici -  come segue:

-  €. 1.000,00 sull'annualità 2021

-  €. 1.000,00 sull'annualità 2022

-  €. 1.000,00 sull'annualità 2023

Determina n. 1164 del 10/09/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che tutte le informazioni inerenti l'entrata sono contenute nell'allegata scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità del credito avverrà entro l'anno di competenza dell'accertamento;

   

di dare atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6bis della Legge  

n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell'art.  33/2013  e  ss.mm.ii.  Riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1164 del 10/09/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2980 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

E 110000000000 / 0 Accertamento 1296 / 2021 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.000,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 1.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2980 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

E 110000000000 / 0 Accertamento 14 / 2022 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.000,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 1.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2980 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

E 110000000000 / 0 Accertamento 5 / 2023 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.000,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 1.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1164 / 2021 

Proposta n. 2980/2021

Oggetto:   UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI PROTOCOLLO GESTIONE DOCUMENTALE - 
CONVENZIONE - CONCESSIONE D'USO A FAVORE DEL COMITATO REGIONALE 
PER LE COMUNICAZIONI (CORECOM), DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA, DI 
LOCALE DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PARMA DA DESTINARE ALLA 
LOCAZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI REGISTRAZIONE IN SOSTITUZIONE DI 
QUELLO ATTUALMENTE PRESENTE - ACCERTAMENTO ENTRATA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - REGIONE EMILIA ROMAGNA (CORECOM) RIMBORSO CONCESSIONE 
D'USO DP. 201/21 ANNO 2021
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.1296/2021 – euro €1.000,00 
----

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - REGIONE EMILIA ROMAGNA (CORECOM) RIMBORSO CONCESSIONE 
D'USO DP. 201/21 ANNO 2022
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.14/2022 – euro €1.000,00 
----

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - REGIONE EMILIA ROMAGNA (CORECOM) RIMBORSO CONCESSIONE 
D'USO DP. 201/21 ANNO 2023
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.5/2023 – euro €1.000,00 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 10/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


